



## Fællesbestyrelsen ved Ebberup Skole, børnehaven og vuggestue

Tid: Mandag den 18/03 2024 kl. 18.30 – 21.00  
Sted: Personalerummet  
Afbud: Sille Nordtorp, Bethina Emtkjær.

### 1. Besøg af Meiers Køkken (15 min.)

#### Referat:

Kasper og Line fortalte om deres tilbud, som indbefatter varm mad til frokost. Der blev drøftet muligheden for at annoncere en månedsplan, som forældre kan tage stilling ud fra. Der tilbydes mad alle ugens fem dage.

Betalingsformen er via mobilepay, og prisen er 40 kr. pr. måltid – tre gange om ugen for 100,-

Bestyrelsen stillede opklarende spørgsmål, bl. a omkring service/bestik (engangs eller rigtige tallerkener) og til mulighederne for differentiering i portionsstørrelser efter alder på eleverne.

Det er muligt for skolen at afprøve ordningen fra påske frem til sommerferien.

Bestyrelsen udvekslede derefter synspunkter omkring ordningen.

### 2. Elevrådet (10 min.)

#### Referat:

På elevrådsmødet blev der drøftet temperaturerne i de forskellige lokaler. Rådet har også foreslået, at man selv kan medbringe puder til brug på elevstolen.

Der blev også talt om gårdvagterne, og der stille spørgsmål til, hvorledes der arbejdes med mere synlighed.

Elevrådet efterlyser en klar oversigt over, hvordan man skal agere i en brandøvelse, og at man oftere prøver en brandøvelse.

Karin orienterede om procedurerne vedr. brandøvelse.

Malene orienterede om, hvilke planer der er for at arbejde med gårdvagsproblematikken - der er sat gang i at finde ud af, hvordan Aula man bruges til at skabe synlighed. Vi afventer IT afdelingen.

---

Vi kunne også tænke os input fra elevrådet til, hvordan vi kan arbejde med synlighed i form af aktiviteter i frikvartererne, hvor der vil opholde sig en voksen. Ligeledes kunne vi tænke os input til, hvordan et område, hvor en voksen vil være at finde, kunne tage sig ud.

Karin orienterede om, at der blandt personalegruppen er stor opmærksomhed på at håndtere gårdvagterne, således eventuelle konflikter håndteres. Der er gule veste til rådighed til gårdvagterne, men det er ikke et krav at man skal tage den på. Bestyrelsen ønsker de gule veste benyttet.

Bestyrelsen stillede opklarende spørgsmål.

### **3. Mangfoldige læringsfællesskaber (30 min.) (dialogmøder, workshop og analyse)**

#### **Referat:**

Freja og Kristina fortalte om den workshop Assens kommune afholdt torsdag den 14/3. 23:

Skolebestyrelsesrepræsentanter, ledelse samt undervisningsrepræsentanter deltog i sidste uge i en workshop omkring, hvordan man kan arbejde med udviklingen af mangfoldige læringsmiljøer – på baggrund af specialundervisningstilbudsanalysen fra efteråret 2023.

Der kommer en høringsrunde blandt skolebestyrelserne uge 15-18. Vi afventer materiale til det.

Integrationen af flere elever fra specialtilbuddene implementeres løbende fra skoleåret 24/25.

### **4. Skoleårets planlægning - Lektionsfordeling (20 min.)**

#### **Referat:**

Karin orienterede om lektionsfordelingsplanen for kommende skoleår. Der er ikke de store ændringer i forhold til sidste år, hvor læringssamtaler blev indført og udeskole udvidet til 4. klasse. Valgfagssamarbejdet med PW cementeres yderligere i kommende skoleår.

Der blev foreslået lektiehjælp som valgfag.

### **5. Pædagogisk dag og sommerfest (15 min.)**

#### **Referat:**

Karin orienterede om planerne for den kommende pædagogiske dag for hele landsbyordningens personale, som sættes i sammenhæng med den kommende fejring af skolens 60 års fødselsdag.

Skolebestyrelsen opfordres til at deltage.

Der blev drøftet, hvornår det er bedst at denne fejring af læring ligger, såfremt den skal være tilbagevendende.

Punktet drøftes næste gang.

## **6. Bestyrelsens rolle og det gode samarbejde (20 min.)**

### **Referat:**

Kristina orienterede om den korrespondance, hun har haft med FOLA. De vil gerne komme og hjælpe drøftelser omkring en forretningsorden for bestyrelsens arbejde.

FOLA anbefaler, at der ikke ventes med at få gang i arbejdet omkring det gode samarbejde.

Der gives udtryk for, at det er dejligt, at der er stor respons på de mails, der sendes rundt.

Punktet er med på næste dagsorden.

## **7. Siden sidst (10 min.)**

### **Skole, børnehave og vuggestue**

#### **Referat:**

Skole:

Karin orienterede om kommende afskedsreception for medarbejder. I SFO'en kommer der ændringer på personalesiden til sommerferien, som betyder at der skal slås en stilling op.

Karin opfordrede til en opmærksomhed på, at vi på grund af vedtagne indskrænkninger i elevtal har måtte afvise 2 elever til kommende bh.k. Samtidig er der elever i modtagetilbud, som ikke kan fortsætte her. Bestyrelsen vil rette henvendelse til udvalget derom.

6.-7. klasse gangen er blevet vandskuret, og gulvet istandsættes.

Ejendomsservice er rykket for at få skolens toilet ved 5. klasse ordnet. Fællesbestyrelsen er ikke tilfredse med, at det ikke allerede er ordnet.

Børnehuset:

Rita fortalte om Tyvstarterne, hvor 13 børn gennem forskellige aktiviteter brobygges fra børnehus til skole.

Der er stor tilgang til børnehaven, hvor der kommer nye børn til april og igen i maj.

Næste år vil der pt. være 22 tyvstartere.

I torsdags havde børnehuset uanmeldt tilsyn.

Forældre:

I kølvandet på mediernes skriverier om arbejdsmiljøet og elevernes trivsel på folkeskoler, er der bekymringer omkring, hvordan det står til på vores skole.  
Karin svarede kort derpå.

**8. Evt. (5 min.)**

**Referat:**

Der kommer anmeldt tilsyn i børnehuset. Der sendes mail om deltagelse fra bestyrelsen.

Der er sendt valgmateriale ud.

Der har været generalforsamling i FOLA, som får mere fodfæste.

Referent: Malene Bøje Lindsted

---

Kristina Hansen

---

Sille Nordtorp

---

Lene Rasmussen

---

Arne Hviid

---

Freja Majgaard Pedersen

---

Helle Storgaard

---

Yasmin Jeromin Kock

---

Rita Hansen

---

Agnes Hviid

---

Sidsel Marie Andersen

